
 
P r o v i n c i a  d i  A v e l l i n o  

I l  P r e s i d e n t e  
 

Decreto Presidenziale n°  69    del 05/09/2024 
 
 

OGGETTO: Adeguamento compenso per le funzioni di Direttore Generale al trattamento fondamentale 

previsto per il Segretario Generale nel C.C.N.L. 16/7/2024. 

 

IL PRESIDENTE 

Premesso che  

- in data 16 luglio 2024 è stato sottoscritto il Contratto Collettivo Nazionale relativo al personale 

dell’Area funzioni locali – Triennio 2019-2021; 

- l’art. 57 del richiamato C.C.N.L. stabilisce gli incrementi stipendiali relativi ai Segretari rispetto alla 

fascia di collocazione; 

Richiamati 

- il Decreto Presidenziale n. 17 del 1/03/2022 con cui è stato conferito l’incarico di Direttore 

Generale al Segretario titolare della Provincia di Avellino, dott.ssa Brunella Asfaldo; 

- il Decreto Presidenziale n. 27 del 14/06/2022 con cui è stato confermato alla dott.ssa Asfaldo 

l’incarico di Direttore Generale dell’Ente a seguito della ripetizione parziale delle operazioni 

elettorali; 

- il Decreto Presidenziale n., 34 del 29/11/2022 di adeguamento compenso per le funzioni di Direttore 

Generale; 

Dato atto che nel Decreto n. 34/2022 da ultimo richiamato veniva fissato il compenso per le funzioni di 

Direttore Generale in € 45.512,37 annui, in coerenza con il trattamento economico del segretario 

Generale fissato dal C.C.N.L. al tempo vigente; 

Considerato che il nuovo CCNL – Triennio 2019-2021 fissa, a partire dal 1° gennaio 2021, lo stipendio 

tabellare dei Segretari appartenenti alla fascia “A”, quale è il Segretario Provinciale, in € 47.015,77; 

Ritenuto, pertanto, dover adeguare il compenso del Direttore Generale anche ai fini della sua coerenza 

con il trattamento fondamentale del Segretario fissato dal CCNL attualmente vigente; 

Visti 

- l’articolo 108 del D.Lgs n. 267/2000 istitutivo della figura del Direttore Generale che sovrintende 

alla gestione dell’Ente, perseguendo livelli ottimali di efficacia ed efficienza, e cura l’attuazione 

degli indirizzi e degli obiettivi stabiliti dagli Organi di Governo dell’Ente secondo le direttive 

impartite dal Presidente; 

- gli artt. 31 e 32 del vigente Statuto Provinciale che prevedono la figura del Direttore Generale;  



 
P r o v i n c i a  d i  A v e l l i n o  

I l  P r e s i d e n t e  
 

- l’art. 10 del “Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi”, che ne disciplina 

tutte le funzioni, subordinandone la nomina ad un’autonoma decisione del Presidente della 

Provincia; 

Considerato che 

- la vigente struttura organizzativa dell’Ente si basa sulla centralità della figura del Direttore 

Generale, chiamato a coordinare una struttura complessa, quale quella delineata nel nuovo assetto 

organizzativo approvato con Provvedimento Presidenziale n. 157 del 27/12/2023; 

DECRETA 

di adeguare il compenso al Direttore Generale, Dott.ssa Brunella Asfaldo, in coerenza con il 

trattamento economico tabellare del Segretario Generale fissato dal CCNL vigente; 

di rideterminare, pertanto, il compenso spettante al Direttore Generale, Dott.ssa Brunella Asfaldo, in 

€ 47.015,77 annui; 

di dare atto che il compenso come innanzi rideterminato avrà vigenza dal corrente mese di settembre 

2024; 

di disporre, a cura dell’ufficio di Presidenza, la trasmissione del presente Decreto al Segretario 

Generale; 

di disporre, altresì, a cura dell’Ufficio di Presidenza, la trasmissione al Servizio Sistemi Informativi, 

Protocollo e Archivio, la pubblicazione del presente decreto all’albo pretorio on-line; 

di demandare al Dirigente del Settore 2 tutti gli adempimenti necessari a dare esecuzione al presente 

Decreto. 

                                                                                                                                   Il Presidente 

                         f.to      Dott. Rizieri Buonopane 

 

 

 


